
Sporta

konsultatīvās padomes 
sanāksme



Darba kārtība



Iedzīvotāju skaits un sastāvs skaitļos

(PMLP, uz 01.07.2022.)

Pēc nacionālā 
sastāva

vīrieši sievietes

447 222
dzimušie mirušie



Apkaimju pieeja



Uzņēmējdarbība skaitļos

2022. gadā Mārupes 
novadā reģistrēto 

uzņēmumu skaits - 5053

2022. gadā reģistrēti 298 
jauni uzņēmumi

2022. gadā likvidēti 244 
uzņēmumi

2022. gadā lielākais reģistrētais uzņēmums ir SIA «Božule» ar reģistrēto pamatkapitālu
970 tūkstošiem eiro.

Mārupes novadā – vislielākais jaunreģistrēto uzņēmumu pārsvars.



Košs un jaudīgs pasākumu gads



Plānotās investīcijas 2023. gadā/ EUR
(investīciju plāns tiks apstiprināts 28.02.2023.)

Izglītība

Sports un aktīvā atpūta

Kultūra

Veselības aprūpe un sociālie pakalpojumi

Droša vide

Pieejamība un mobilitāte

Inženiertehniskās infrastruktūras nodrošinājums

Vide un publiskā ārtelpa

Uzņēmējdarbība

Zīmolvedība un vietas mārketings

Tūrisms

Pašvaldības pārvalde

Sabiedrības līdzdalība

Sadarbības un privātās līdzdalības projekti

4 147 888

122 167

7000

2469

153 000

6 167 225

472 000

469 790
30 000

41 500

81 079

97 232

311 372

359 233

12 461 955



Nozīmīgākie izstrādājamie būvprojekti 2023

Mārupes pamatskolas pirmsskolas 
izglītības iestādes pārbūves būvprojekta 

izstrāde

Piņķu pirmsskolas izglītības iestādes 
iestādes būvprojekta izstrāde



Nozīmīgākie būvniecības projekti 2023

Babītes vidusskolas sporta laukuma izbūve un 
labiekārtošana (apbūves platība 7530 m2), 
izveidojot modernu un daudzfunkcionālu 

sporta laukumu. 

Jaunmārupes skolas 
stadiona būvniecība



Privātās partnerības projekts 2023

Jaunas skolas 
būvniecība 
publiskās un 
privātās 
partnerības 
ietvaros



Gada jaunbūve

Mārupes Mūzikas un mākslas skola varēs nodrošināt 
kvalitatīvu mācību procesu mūsdienīgā vidē 600 
audzēkņiem, līdzšinējo 450 vietā, turklāt visiem skolas 
audzēkņiem mācības varēs notikt vienuviet.

Paplašinātās telpas sniegs iespēju arī dažādot skolas 
profesionālās ievirzes izglītības programmu piedāvājumu. 

Projekts tapis Būvniecības informācijas modulēšanas vidē 
(BIM), kas dod iespēju pašvaldībai daudz ātrāk un 
kvalitatīvāk sagatavot būvprojektu un vadīt būvdarbus.

Mārupes Mūzikas un 
mākslas skola

2023. gadā paredzēts iegādāties mēbeles un aprīkojumu, 
datorthniku un instrumentus. 



Labiekārtošanas projekti 2023

Bērnu rotaļu laukuma 
atjaunošana Zeltrītu ielā 4, 

Mārupē.

Publiskā laukuma (ap Piņķu Sv. 
Nikolaja evaņģēliski luterisko 

baznīcu) labiekārtošanas 
projekta izstrāde - metu 

konkurss.

Zaļo un dārza atkritumu 
kompostēšanas laukuma 

izveide, "Notekās", Piņķos, 
Babītes pagastā, Mārupes 

novadā.

Atkritumu šķirošanas laukuma 
izbūve Mārupē, «Ozolkalni-5» un 
dārza atkritumu kompostēšanas 
vietas izveidošana Jaunmārupē.

Labiekārtošanas projekta izstrādei Konrādu 
ielas skvēram (ietvju novietojuma, 

apstādījumu, labiekārtojuma elementu 
maiņa, rotaļu iekārta).

Skultes ciema bērnu rotaļu 
laukumu pārbūve.



Nozīmīgākie mārketinga projekti 2023

Novada grafiskās identitātes, 
preču zīmes  izstrāde.

Pilsētas ģerboņa un karoga 
izstrāde.

Novada simbolikas lielformāta 
vides objekta un tērpa izstrāde.

Jaunas novada video vizītkartes 
izstrāde. 



Tūrisma projekti 2023

Pastaigu takas Medemu purvā 
labiekārtojums – tiltiņi, informatīvie 
stendi, soliņi. Inovatīvi dizaina 
risinājumi.

Tūrisma informācijas un amatu mājas 
amatnieku veikala izveide uz 
līdzdalības līguma pamata.

Karšu atjaunošana, informatīvo 
stendu uzstādīšana.



Nozīmīgākie plāni attīstības un plānošanas 
jomā 2023

Teritorijas plānojuma izstrādes uzsākšana

Reģionālā atkritumu plāna izstrāde

Lielupes ekspluatācijas plāna izstrāde

Dzeramā ūdens punktu izveide pašvaldības 
iestādēs

Projektu konkursa «Mārupe – mūsu 
mājas» iniciatīvu realizāšana

Līdzdalības budžeta ieviešana, uzsākto 
projektu realizācija



Jaunums uzņēmējdarbības jomā 2023

Šogad pirmo gadu programma paredz nodarbināt jauniešus 
arī uzņēmumos – iepriekš tikai pašvaldības iestādēs.

Tā būs iespēja jauniešiem, vecumā no 13 līdz 20 gadiem, 
strādāt uzņēmumos vasaras periodā (jūnijā, jūlijā, augustā) 
vienu kalendāro mēnesi.

Pašvaldības līdzfinansējums paredzēts VSAOI izmaksu 
segšanai, saskaņā ar valstī noteikto minimālo mēnešalgu.

Skolēna mēnešalgu maksā uzņēmējs pats vai arī NVA, ja 
uzņēmums piesakās šim atbalstam*.

Uzņēmēju pieteikšanās būs MARTĀ, skolnieku pieteikšanās 
būs APRĪLĪ, un MAIJĀ tiks parakstīti līgumi ar uzņēmumiem 
un pašvaldībām. 

* NVA sniedz atbalstu uzņēmumiem par jauniešu, kas sasnieguši 15 gadu vecumu, 
nodarbinātību. 



IELAS UN CEĻI











MELIORĀCIJA





APGAISMOJUMS





Sporta un aktīvās atpūtas stratēģijas izstrāde 



Sporta un aktīvās atpūtas stratēģijas 
izstrāde 

2022. gadā uzsākta sadarbība ar Latvijas Sporta pedagoģijas akadēmijas Sporta speciālisti S.Luiku,

par Mārupes novada sporta jomas izpēti un stratēģisko attīstības virzienu noteikšanu.

2023. gadā stratēģijas 

apstiprināšana ar domes 

lēmumu, publicēšana



Plānotās aktivitātes 2023

Mārupes novada 
sporta vēstures izpēte, 
izstādes sagatavošana.

Ikgadējā Mārupes 
novada sporta 

laureāta organizēšana.

Ikgadējie Sporta 
centru pasākumi 

iedzīvotājiem.



Plānotās aktivitātes 2023

Dalība Eiropas 
Mobilitātes nedēļā

Tā ir Eiropas Komisijas izpratnes 
veidošanas kampaņa par ilgtspējīgu 
pilsētu mobilitāti. Galvenā ideja ir 
veicināt uzvedības izmaiņas par labu 
aktīvai mobilitātei, sabiedriskajam 
transportam un citiem tīriem, viediem 
transporta risinājumiem. Galvenais 
pasākums katru gadu notiek no 16. līdz 
22. septembrim, un tā kulminācija ir 
populārā diena bez auto.

Dalība Eiropas Sporta 
nedēļā

Tās mērķis ir popularizēt sportu un 
fiziskās aktivitātes visā Eiropā. Nedēļa 
ir paredzēta ikvienam neatkarīgi no 
vecuma vai fiziskās sagatavotības 
līmeņa. Koncentrējoties uz vietējām 
iniciatīvām, tiek iedvesmoti eiropieši 
regulāri būt aktīviem un radīt iespējas 
cilvēku ikdienas dzīvē vairāk vingrot. 
Nedēļa nemainīgi katru gadu notiek 
no 23. – 30.septembrim.

Caur saistošajiem noteikumiem tiek 
atbalstīti 3 sporta pasākum - Mārupes 
kausa izcīņa Mini – motokrosā; 
«GRAND PRIX MARUPE» un Latvijas 
jaunatnes čempionāts pludmales 
volejbolā fināls divos posmos.

Sporta pasākumu 
atbalsts caur saistošajiem 

noteikumiem



Paldies!


	1. slaids
	2. slaids
	3. slaids
	4. slaids
	5. slaids
	6. slaids
	7. slaids
	8. slaids
	9. slaids
	10. slaids
	11. slaids
	12. slaids
	13. slaids
	14. slaids
	15. slaids
	16. slaids
	17. slaids
	18. slaids
	19. slaids
	20. slaids
	21. slaids
	22. slaids
	23. slaids
	24. slaids
	25. slaids
	26. slaids
	27. slaids
	28. slaids
	29. slaids
	30. slaids

